
 

    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIII – Nº 798 – TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
PETRÔNIO CHAVES DA COSTA FREITAS – VEREADOR 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – TERCEIRA CONVOCAÇÃO 

 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2022 PP 

 
 

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através da Prefeitura 
Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 08:30 do dia 08/02/2023, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 019/2022, tipo Menor preço, para Aquisição de Suplementos Nutricionais para distribuição 
gratuita para pessoas carentes do Município de Encanto/RN, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, e demais normas que regem a matéria. 
 
 

  O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, 
Centro, cidade de Encanto - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

 
 
 

Encanto/RN, 24/01/2023 
 
 
 

_____________________________ 
Fabiano Ferreira Alves 

Pregoeiro 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 23010001/2023 

 
AUTORIZAÇÃO 

 
 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da SECRETARIA DE ESPORTE TURISMO E LAZER, considerando 
tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 23010001/2023, vem emitir a presente 
autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando 
ao Serviço de Hospedagens das Bandas contratadas para as festividades culturais da cidade de Encanto-RN, pelos 
valores abaixo descritos: 



 

    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023                                              2 

 
1225 - Anézio Marques de Souza e CIA LTDA - ME (08.505.026/0001-01) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 20418 - Hospedagem em Apartamento suíte casal com 

ar-condicionado e café da manhã incluso 

SV 10  200,00  2.000,00 

2 20419 - Hospedagem em Apartamento duplo com ar-

condicionado e café da manhã incluso 

SV 15  150,00  2.250,00 

3 20420 - Hospedagem em Apartamento triplo com ar-

condicionado e café da manhã incluso 

SV 20  190,00  3.800,00 

4 20421 - Hospedagem em Apartamento quádruplo com 

ar-condicionado e café da manhã incluso 

SV 4  220,00  880,00 

Total Geral   

8.930,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 20/01/2023 
 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA SEDUC Nº 01, DE 24 DE JANEIRO DE 2023 
 
 

Dispõe sobre o Calendário Escolar do Ano Letivo de 2023 da 
Rede Municipal de Ensino de Encanto/RN. 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional – LDB, nº 9.394/96; 

Considerando a Lei Municipal nº 549, de 08 de fevereiro de 2021, que dispõe sobre a organização do 

Sistema Municipal de Ensino de Encanto/RN; 

Considerando a Resolução CME nº 01, de 04 de março de 2021, que dispõe sobre as Diretrizes Gerais 

para organização e funcionamento da Educação Básica da Rede Municipal de Ensino de Encanto/RN, resolve: 

Art. 1º Tornar público e homologar o Calendário Escolar do Ano Letivo de 2023, em anexo, referente à 

Rede Municipal de Ensino. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, após consulta ao Conselho Municipal de 

Educação. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 

NIEDJA MARIA BARBOSA DE LIMA SILVA 

Secretária de Educação 
Portaria 37/2022 

 

 



 

    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023                                              3 

 
 

 
 
 



 

    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023                                              4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 

 

 

 

 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  

 


